

## **Nota van Inlichtingen Marktconsultatie Transport en Verwerking GHA**

Datum: 18 juli 2025

### **Vraag 1**

Kunt u aangeven welk type container ingezet wordt op de verschillende scheidingsstations (perscontainer/afzetcontainer)?

#### Antwoord:

Op dit moment wordt gebruik gemaakt van;

|                   |                                             |
|-------------------|---------------------------------------------|
| Scheidingstations | Perscontainer met wisselcontainer (32 kuub) |
|                   | Zelfpers container (24 kuub)                |
| Kringloopwinkels  | Afzetcontainers (38 kuub)                   |
| Overlaadstation   | Afzetcontainers (38 kuub)                   |

### **Vraag 2**

Wordt het GHA dat door GAD bij huishoudens wordt ingezameld direct aangeboden aan de verwerker of vindt er nog een sorterslag door GAD plaats?

#### Antwoord:

Het huis-aan-huis ingezamelde tonnage GHA wordt ongesorteerd aangeboden ter verwerking (met uitzondering van matrassen).

Op de scheidingstations wordt wel een sorterslag gemaakt.

### **Vraag 3**

Is er met betrekking tot het GHA een rol voor een kringloop en zo ja welke is dat?

#### Antwoord:

Behoudens een aparte container op de scheidingstations spelen kringloopwinkels geen rol in het inzamelproces.

### **Vraag 4**

Kunt u de meeste recente scheidingsresultaten van het GHA met ons delen? Wordt hierin onderscheid gemaakt in het GHA dat bij huishoudens wordt ingezameld en GHA dat wordt aangeboden door inwoners op de scheidingstations? Zo ja, dan ontvangen wij graag beide scheidingsresultaten.

#### Antwoord:

De meest recente scheidingsresultaten zijn beschikbaar maar willen we niet delen. Wij dagen de opdrachtnemer graag uit om haar beste resultaten aantoonbaar te maken.

### **Vraag 5**

U spreekt in vraag 3 over circulaire doelstellingen. Wat zijn deze doelstellingen?

Antwoord:

Circulair in deze kunt u opvatten als beste scheidingsresultaten om tot vermeden verbranding te komen. We vernemen graag welke bijdrage u kunt leveren aan deze doelstellingen.

**Vraag 6**

Mogen matrassen nu aangeboden worden via HAH inzameling?

Antwoord:

Ja, maar deze worden zo veel als mogelijk apart gehouden en middels andere wegen ter verwerking aangeboden.